














11-16 марта 2023 г. г. Пенза

Класс 6
№ Фамилия, Имя Дата 

рождения Разряд Субъект РФ Тренер

1 АЛИЕВА Маляк 08.03.1995 ЗМС Саратовская область Кирпичников Н.Н.
2 ЧЕБАНИКА Раиса 05.07.1964 ЗМС Московская область Костина О.И.
3  ГОНОБИНА Гульмира 27.10.1989 МС Оренбургская область Гонобин М.А.,Жарко Р.Ж.
4 ФАТТАХОВА Фатьма 13.08.1976 МС Санкт-Петербург Лосева А.Ю.
5 ЧИЖОВА Марина 09.02.1978 МС Липецкая область Севостьянов И.В.
6 НЕСТЕРЕНКО Светлана 30.11.1966 2 Москва Костина О.И.
7 БАРИЛОВА Дарья 13.04.1996 2 Ростовская область Терехов А.И., Карпенко В.Г.
8 ИВАНОВА Жанна 14.10.2004 2 Свердловская область Лекомцев Ф.А.
9 ЕВГРАФОВА Мария 12.11.1978 КМС Московская область Зейгман В.А.
10 АЛЕКСЕЕВА Татьяна 28.04.1989 1 Пензенская область Фильянова Л.В.

Класс 7
№ Фамилия, Имя Дата 

рождения Разряд Субъект РФ Тренер

1 РОДЫГИНА Милана 22.04.2007 МС Архангельская область Бабошин А.Г.
2 САФОНОВА Виктория 18.04.1988 ЗМС Крым-Москва .Банников Ю.В.
3 ГИЛЬМАНОВА Диана 04.10.1993 МС Р.Башкортостан Байракова О.В.
4 САИТОВА Мария 20.01.1987 МС Архангельская область Бабошин А.Г.
5 ГОРОХОВАТЧЕНКО Галина 22.05.2000 МС Р. Татарстан Исмаилов Ф.У., Исмаилов Х.Ф.
6 ПОТАПЕНКО Наталья 01.06.1983 КМС Калининградская область Пешко О.В.
7 АБКОВИЧ Юлия 09.09.2005 1 Москва Сухарников Н.И.
8 КРЕМНЕВА Ольга 02.06.1981 КМС Тульская область Потыльчак И.В.
9 ПЕТРОВА Александра 14.10.2002 2 Московская область Гнусочкин И.В.
10 ВИНОГРАДОВА Нина 29.02.1964 КМС Московская область Головин Ю.Ю.

Класс 8
№ Фамилия, Имя Дата 

рождения Разряд Субъект РФ Тренер

1 ЛИТВИНЕНКО Елена 15.12.1987 МСМК Санкт-Петербург Хорошилова Е.В.
2 КУЦ Ева 05.03.2006 МС Свердловская область Лекомцев Ф.А.
3 ЗАЙЦЕВА Елизавета 18.01.2001 МС Нижегородская область Зайцев А.В.
4 ЗОРИНА Анастасия 31.08.1995 МС Санкт-Петербург Лосева А.Ю.
5 ОГАНИСЯН Нарина 15.01.1985 КМС Саратовская область Кирпичников Н.Н.
6 ШАЙДУЛЛИНА Элина 20.11.2007 КМС Р. Татарстан Исмаилов Ф.У., Исмаилов Х.Ф.
7 СЕРГЕЕНКО Светлана 02.04.1971 МС Московская область Головин Ю.Ю.
8 СТАХ Наталья 30.09.1970 КМС Калининградская обл Некрасова С.В.
9 ЧУМАКОВА Мария 11.12.2000 КМС Р.Татарстан Исмаилов Ф.У., Исмаилов Х.Ф.
10 ИСМАГИЛОВА Гульназ 06.01.2001 КМС Р. Татарстан Исмаилов Ф.У.
11 ПЕТРЕНКО Наталья 01.10.1968 КМС ЯНАО Лехницкий М.И.

Класс 9
№ Фамилия, Имя Дата 

рождения Разряд Субъект РФ Тренер

1 ГОРШКАЛЕВА Ольга 21.07.1985 МСМК Санкт-Петербург Лосева А.Ю.
2 КУЧЕРУК Дарина 03.11.2007 КМС Архангельская область Бабошин А.Г.
3 ЕПИШКИНА Елена 05.11.1964 МС Санкт-Петербург Хорошилова Е.В.
4 КОПТИЛОВА Светлана 15.02.1972 1 Краснодарский кр самостоятельно
5 ФАЙЗУТДИНОВА Сафира 29.07.2009 КМС Р.Татарстан Исмаилов Х.Ф.,Исмаилов Ф.У.

6 ЛЫСЦЕВА Дарина 21.06.2007 КМС Архангельская область Бабошин А.Г.
7 ИЩЕНКО Екатерина 16.06.1990 КМС Р.Татарстан Исмаилов Ф.У.
8 ВОРОНКОВА Яна 25.04.1994 2 Свердловская область Лекомцев Ф.А.

Класс 10
№ Фамилия, Имя Дата 

рождения Разряд Субъект РФ Тренер

1 НЕЧАЕВА Кристина 18.07.1993 КМС Липецкая область Старых Ю.А.
2 КОСТЕНЕВИЧ Анастасия 30.11.1987 МСМК Санкт-Петербург Лосева А.Ю.,Костеневич Л.М.
3 КАРМАЕВА Инна 26.10.1968 МСМК Р. Башкортостан Байракова О.В.
4 КАБАНОВА Елена 07.10.2003 КМС Москва Глазов В.В.
5 УХАБОВА Милена 18.07.2008 2 Тверская область Борисова И.В.

Главный судья, судья МК (СВК)

Главный секретарь, судья МК(СВК)

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ  СРЕДИ лиц с ПОДА по настольному теннису

Е.А.Куринец (г.Пенза)

И.В.Борисова (г.Тверь)

С П И С О К   У Ч А С Т Н И К О В   

Одиночный разряд. ЖЕНЩИНЫ.







г.Пенза

Класс 6

Место Фамилия, Имя Дата 
рождения Разряд Субъект РФ Тренер

1 АЛИЕВА Маляк 08.03.1995 ЗМС Саратовская область Кирпичников Н.Н.
2 ЧЕБАНИКА Раиса 05.07.1964 ЗМС Московская область Костина О.И.
3  ГОНОБИНА Гульмира 27.10.1989 МС Оренбургская область Гонобин М.А.,Жарко Р.Ж.
4 ФАТТАХОВА Фатьма 13.08.1976 МС Санкт-Петербург Лосева А.Ю.
5 ЧИЖОВА Марина 09.02.1978 МС Липецкая область Севостьянов И.В.
6 БАРИЛОВА Дарья 13.04.1996 2 Ростовская область Терехов А.И., Карпенко В.Г.
7 НЕСТЕРЕНКО Светлана 30.11.1966 2 Москва Костина О.И.
8 АЛЕКСЕЕВА Татьяна 28.04.1989 1 Пензенская область Фильянова Л.В.

9-10 ЕВГРАФОВА Мария 12.11.1978 КМС Московская область Зейгман В.А.
9-10 ИВАНОВА Жанна 14.10.2004 2 Свердловская область Лекомцев Ф.А.

Класс 7

Место Фамилия, Имя Дата 
рождения Разряд Субъект РФ Тренер

1 САФОНОВА Виктория 18.04.1988 ЗМС Крым-Москва .Банников Ю.В.
2 ГОРОХОВАТЧЕНКО Галина 22.05.2000 МС Р. Татарстан Исмаилов Ф.У., Исмаилов Х.Ф.
3 САИТОВА Мария 20.01.1987 МС Архангельская область Бабошин А.Г.
4 РОДЫГИНА Милана 22.04.2007 МС Архангельская область Бабошин А.Г.
5 ПОТАПЕНКО Наталья 01.06.1983 КМС Калининградская область Пешко О.В.
6 ГИЛЬМАНОВА Диана 04.10.1993 МС Р.Башкортостан Байракова О.В.
7 ВИНОГРАДОВА Нина 29.02.1964 КМС Московская область Головин Ю.Ю.
8 АБКОВИЧ Юлия 09.09.2005 1 Москва Сухарников Н.И.

9-10 КРЕМНЕВА Ольга 02.06.1981 КМС Тульская область Потыльчак И.В.
9-10 ПЕТРОВА Александра 14.10.2002 2 Московская область Гнусочкин И.В.

Класс 8

Место Фамилия, Имя Дата 
рождения Разряд Субъект РФ Тренер

1 КУЦ Ева 05.03.2006 МС Свердловская область Лекомцев Ф.А.
2 СЕРГЕЕНКО Светлана 02.04.1971 МС Московская область Головин Ю.Ю.
3 ЗАЙЦЕВА Елизавета 18.01.2001 МС Нижегородская область Зайцев А.В.
4 ЗОРИНА Анастасия 31.08.1995 МС Санкт-Петербург Лосева А.Ю.
5 ЛИТВИНЕНКО Елена 15.12.1987 МСМК Санкт-Петербург Хорошилова Е.В.
6 ШАЙДУЛЛИНА Элина 20.11.2007 КМС Р. Татарстан Исмаилов Ф.У., Исмаилов Х.Ф.
7 ЧУМАКОВА Мария 11.12.2000 КМС Р.Татарстан Исмаилов Ф.У., Исмаилов Х.Ф.
8 ПЕТРЕНКО Наталья 01.10.1968 КМС ЯНАО Лехницкий М.И.

9-10 ИСМАГИЛОВА Гульназ 06.01.2001 КМС Р. Татарстан Исмаилов Ф.У.
9-10 СТАХ Наталья 30.09.1970 КМС Калининградская обл Некрасова С.В.

Класс 9

Место Фамилия, Имя Дата 
рождения Разряд Субъект РФ Тренер

1 ГОРШКАЛЕВА Ольга 21.07.1985 МСМК Санкт-Петербург Лосева А.Ю.
2 ФАЙЗУТДИНОВА Сафира 29.07.2009 КМС Р.Татарстан Исмаилов Х.Ф.,Исмаилов Ф.У.
3 ИЩЕНКО Екатерина 16.06.1990 КМС Р.Татарстан Исмаилов Ф.У.
4 КУЧЕРУК Дарина 03.11.2007 КМС Архангельская область Бабошин А.Г.
5 ЕПИШКИНА Елена 05.11.1964 МС Санкт-Петербург Хорошилова Е.В.
6 ВОРОНКОВА Яна 25.04.1994 2 Свердловская область Лекомцев Ф.А.
7-8 ЛЫСЦЕВА Дарина 21.06.2007 КМС Архангельская область Бабошин А.Г.
7-8 КОПТИЛОВА Светлана 15.02.1972 1 Краснодарский кр самостоятельно

Класс 10

Место Фамилия, Имя Дата 
рождения Разряд Субъект РФ Тренер

1 КОСТЕНЕВИЧ Анастасия 30.11.1987 МСМК Санкт-Петербург Лосева А.Ю.,Костеневич Л.М.
2 НЕЧАЕВА Кристина 18.07.1993 КМС Липецкая область Старых Ю.А.
3 КАРМАЕВА Инна 26.10.1968 МСМК Р. Башкортостан Байракова О.В.
4 КАБАНОВА Елена 07.10.2003 КМС Москва Глазов В.В.
5 УХАБОВА Милена 18.07.2008 2 Тверская область Борисова И.В.

Главный судья, судья МК(СВК) И.В.Борисова (г. Тверь)

Главный секретарь, судья МК(СВК) Е.А.Куринец (г.Пенза)

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ  СРЕДИ лиц с ПОДА по настольному теннису

И Т О Г О В Ы Й    П Р О Т О К О Л 
Одиночный разряд. ЖЕНЩИНЫ

20-25 марта 2024 г.











































Таблица результатов соревнований

20-25 марта 2024 г.

Квалификационные соревнования Группа № 1
№ Фамилия, Имя Субьект РФ О С М

2 2

-9.4.9.7 6.2.1

1 2

1-3 4.6.2

1 1

0-3 0-3

Квалификационные соревнования Группа № 2
№ Фамилия, Имя Субьект РФ О С М

1 2 2

0-3 5.4.6 4.5.2

2 2 2

9.4.7 4.3.3 4.4.3

1 1 1

0-3 0-3 0-3

1 1 2

0-3 0-3 6.12.10

Группа № 3
№ Фамилия, Имя Субьект РФ О С М

1 2

0-3 4.3.1

2 2

9.4.9 3.2.6

1 1

0-3 0-3

Главный судья, судья МК (СВК) И.В.Борисова (г.Тверь)

Главный секретарь, судья МК(СВК) Е.А.Куринец (г.Пенза)

Квалификационные соревнования

1РОДЫГИНА Милана Архангельская 
область 4

ПОТАПЕНКО Наталья

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО СПОРТУ ЛИЦ  С ПОРАЖЕНИЕМ ОДА

Д/С "Буртасы", г.Пенза

1 2 3 4

Одиночный разряд. ЖЕНЩИНЫ.     Класс 7

(дисциплина -настольный теннис)

Калининградская 
область 3 2

1

2

3 АБКОВИЧ Юлия Москва 2 3

4

1 САФОНОВА Виктория Крым-Москва 5

1 2 3 4

2

2 ГОРОХОВАТЧЕНКО Галина Р. Татарстан 6 1

3 КРЕМНЕВА Ольга Тульская область 3 4

4 ВИНОГРАДОВА Нина Московская 
область 4 3

1 ГИЛЬМАНОВА Диана Р.Башкортостан 3

1 2 3 4

2

2 САИТОВА Мария Архангельская 
область 4 1

3 ПЕТРОВА Александра Московская 
область 2 3

4



Таблица результатов соревнований

20-25 марта 2024 г. Д/С "Буртасы", г.Пенза

1

1 РОДЫГИНА Милана Арх
2

3 9 РОДЫГИНА Милана
2 х 0

4

5 САФОНОВА Виктория
3 САФОНОВА ВикторияКрым 3-0(11.12.6)

6

7 10 САФОНОВА Виктория
4 САИТОВА Мария Арх 3-1(7.-8.5.7) Крым-Москва

8

9 САФОНОВА Виктория 1

5 ГИЛЬМАНОВА Диана Баш 3-1(9.-9.9.7.)

10

11 11 ПОТАПЕНКО Наталья
6 ПОТАПЕНКО НатальяКалин 3-2(8.-5.3.-13.3)

12

13 ГОРОХОВАТЧЕНКО Галина Р. Татарстан
7 х 0 3-2(-4.-8.4.3.3)

14 -15 ГОРОХОВАТЧЕНКО Галина2
15 12 ГОРОХОВАТЧЕНКО Галина

8 ГОРОХОВАТЧЕНКО ГалинаТат
16

-13 РОДЫГИНА Милана
-12 х

-1 #Н/Д х РОДЫГИНА Милана
0 х 3-0(9.11.9)

-2 х ГИЛЬМАНОВА Диана
-11 ГИЛЬМАНОВА Диана Архангельская область

-3 #Н/Д ГИЛЬМАНОВА Диана
0 х САИТОВА Мария 3

-4 #Н/Д -14 ПОТАПЕНКО Наталья 3-0(9.9.6)

-10 САИТОВА Мария
-5 #Н/Д САИТОВА Мария САИТОВА Мария

0 х 3-2(8.6.-7.-7.7)

-6 #Н/Д САИТОВА Мария
-9 х Архангельская область

-7 х х РОДЫГИНА Милана 4

0 х
-8 #Н/Д -26 ГИЛЬМАНОВА Диана Калининградская область

ПОТАПЕНКО Наталья 5

-27 ПОТАПЕНКО Наталья 3-0 (12.3.7)

Р.Башкортостан
-28 ГИЛЬМАНОВА Диана 6

Главный судья, судья МК (СВК)

Главный секретарь, судья МК(СВК)

ОДИНОЧНЫЙ РАЗРЯД.    ЖЕНЩИНЫ. 
 ФИНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ, 1-6 место.

КЛАСС 7

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО СПОРТУ ЛИЦ  С ПОРАЖЕНИЕМ ОДА
(дисциплина -настольный теннис)

13

15

14

2620

16

24

21

17

2722

18

25

23

19

28

Е.А.Куринец (г.Пенза)

И.В.Борисова (г.Тверь)


















